
PARQUET DU PROCUREUR DE LA REPUBLIQUE DEL YON 

Parquet Civil 

MAJEURS PROTEGES 

Le Procureur de la République près le Tribunal Judiciaire de Lyon 

Vu les articles 425,431 et 431-1 du Code Civil 

Vu l'article 1243 à 1261 du Nouveau Code de procédure Civile 

ARRETE 

ARTICLE UNIQUE 

Sont habilités en qualité de spécialistes au titre de la protection des personnes 
vulnérables les médecins suivants : 

1 



CENTRE HOSPITALIER SPECIALISE DU VINATIER 
95 Boulevard Pinel 

69677 BRON CEDEX 
Tél : 04.37.91.55.55 

Docteur Philippe AUDIARD (Psychiatre) (se déplace sauf  hors agglomération) 
(04.37.91.50.10) 

Docteur Thierry BALAIS (Psychiatre) (se déplace) 
(secrétariat hôpital : 04.37.91.54.88 / 04.37.91.54.26 - secrétariat cabinet: 04.78.97.36.69) 

Docteur Yves BISSUEL (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04.37.91.52.00) 

Professeur Thierry D'AMATO (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04.37.91.51.00) 

Professeur Caroline DEMILY (Psychiatre)- Unité CRESOP (ne se déplace pas) 
(04.37.91.51.63) 

Docteur Nathalie GILOUX (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04-37-91-51-80 - secrétariat 04 37 91 53 77) 

Docteur Michèle PACAUT-TRONCIN (Psychiatre) (se déplace à titre exceptionnel) 
(04.37.91.53 77) 

Docteur Claude PAGES (Psychiatre) Pôle USIP/UMD (se déplace) 
(04.37.91.50.88 pour le pôle USIP / 04.37.91.54.88 pour le pôle UMD) (06 13 26 17 59) 

Docteur Anne PARRIAUD-MARTIN (Psychiatre) (se déplace) 
(04.37 .91.50. 70) 

Professeur Nicolas FRANCK (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04 37 91 55 37) 

Docteur Pierre-François GODET - secteur 69g28- (Psychiatre) (se déplace) 
(secrétariat 04 37 91 50 47 ou 04 37 91 52 21) 

Docteur Mourad TOBDJLI (Psychiatre) (se déplace) 
(04 37 91 50 40) 

Docteur Clémence BIED (Psychiatre) Chef de service USIP (se déplace) 
Unité de soins intensifs psychiatriques (Secrétariat USIP : 06 58 72 78 39) 

Docteur Pierre LAMOTHE (Psychiatre) (se déplace) 
(06 62 39 88 06) 

2 



CENTRE HOSPITALIER SPECIALISE SAINT JEAN DE DIEU 
290 Route de Vienne - 69373 LYON CEDEX 08 

Tél : 04.37.90.10.10 

Docteur Jean Christophe VIGNOLES (Psychiatre) 
(équipe mobile psychiatrie précarité interface SDF) (04.37.90.11.06) 

Docteur Aimée GARNIER (Gériatre) (se déplace) 
( centre de soins ambulatoires gérontopsychiatrique) Tél 06 18 45 90 20 

Docteur Fabrice NDOUMOU ZE (Psychiatre) 
(04 34 90 11 91) 

Docteur Nina BIANCOLLI (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04 37 90 12 65) 

Docteur Arnaud LEDOUX (Psychiatre) 
(06 32 97 57 57) 

Docteur Virginie CASCHERA (Gériatre) 
(04 37 90 12 10) 

CENTRE HOSPITALIER SPECIALISE 
SAINT-CYR-AU-MONT-D'OR 

Rue J.B Perret 
69450 SAINT-CYR-AU-MONT-D'OR 

Tél: 04.72.42.19.19 

Docteur Anne BERNIER (Psychiatre) (se déplace dans les EHPAD) 
(04.72.42.13.70 / 04 74 68 06 69) 

Docteur Corinne BORELLO (Psychiatre) (se déplace) 
(04. 72.42.32.57) 

HOPITAL EDOUARD HERRIOT
5 Place d' Arsonval 

69003 LYON
Tél : 04. 78.53.81.11

Docteur Romain LACERRE (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(06 19 73 68 30) 

Docteur Jihane FATTOUM (Psychiatre) (se déplace) 
(04 72 11 91 23) 

Docteur Marion TAMAYO (Psychiatre) (se déplace) 
(04 72 11 12 08) 

3 

Utilisateur
Texte souligné 



HOPITAL GERIATRIQUE PIERRE GARRAUD 
136 Rue du Commandant Charcot 

69322 LYON Cedex 05 
Tél: 04.72.16.81.09 

Docteur Sophie SCIDR-CABOCHE (Gériatre) (ne se déplace pas, ne souhaite pas expertiser 
les patients de l'Hôpital Gériatrique Pierre Garraud) 
(04.72.16.81.10 ou 81.14) 

INSTITUT DU VIEILLISSEMENT 
Hôpital des Charpennes 

27 Rue Gabriel Péri 
69100 VILLEURBANNE 

Professeur Pierre KROLAK-SALMON (Neurologue) (ne se déplace pas) 
(04.72.43.20.50) 

Docteur Zaza MAKAROFF (se déplace aux EHPAD de Villeurbanne uniquement) 
(04-72-43-23.23) demander Madame Margareth ZAZOU! 

GROUPEMENT HOSPITALIER EST
Hôpital mère enfant 
59 Boulevard Pinel 

Médecine Physique et Réadaptation Pédiatrique
L'escale -Aile A l  - 69677 BRON Cédex 

Docteur Isabelle POIROT (Spécialiste en médecine physique et réadaptation) 
(04.72.68.49.67) 

Service de psychopathologie du développement 

Docteur Anne VILLAND (pédopsychiatre) (se déplace selon localisation) 
(06-29-05-48-00 - 04 72 12 95 66) 

4 



HÔPITAL DE FOURVIÈRE 
10 rue Roger Radisson 

69005LYON 

Docteur Louis GONZALEZ (gériatre) (se déplace) 
(04-72-57-30-32) 

HÔPITAL DE LA CROIX-ROUSSE - SERVICE GÉRIATRIE 
103 Grande rue de la Croix-Rousse 

69004 LYON 

Docteur Sylvain GAUJARD (Oériatre) (ne se déplace pas, uniquement des personnes âgées 
hospitalisées) 
(04-26-73-26-81) 

HOSPICES CIVILS DE LYON 
Groupement Hospitalier Sud 
165, chemin du Grand Revoyet 

69310 Pierre-Bénite 

Docteur Edouard AMZALLAG (Psychiatre) (Ne se déplace pas) 
(04-78-86-41-72) 

CENTRE HOSPITALIER SAINT JOSEPH SAINT LUC 
20 Quai Claude Bernard 

69007LYON 

Docteur Aurélien MARTINAND (Psychiatre) 
(pas de déplacement au domicile, expertises uniquement pour des patients hospitalisés sur le 
centre hospitalier) (04-78-61-62-61) 

CENTRE HOSPITALIER GERIATRIQUE DU MONT D'OR 
Hôpital de Jour Gériatrique 

6 Rue Notre Dame 
69250 ALBIGNY SUR SAONE 

Docteur Aurélia MARFISI-DUBOST (Gériatre) (se déplace autour d'Albigny Sur Saône) 
(06.26.76.79.70 / 04 72 08 15 21) 

5 



CENTRE HOSPITALIER LYON SUD 
Pavillon l C  Louis LORTET 

165 chemin du Grand Revoyet 
69310 PIERRE BENITE 

Docteur Gilles ALBRAND (Gériatre) 
(se déplace sur les secteurs de Pierre Bénite et Craponne) 
(04-78-86-34 29 / 04 78 86 39 30) 

CLINIQUE de la Chavanerie 
19 rue Favre Garin 
69630 CHAPONOST 

Docteur Jean FURTOS (psychiatre) 
(se déplace en particulier dans les lieux d'hébergement pour SDF et personnes précaires) 
(06-87-72-93-88) 

CLINIQUE Lyon Lumière 
33 B Avenue du 8 mai 1945 

69330 MEYZIEU 

Docteur Alexandre THOINET (psychiatre) (se déplace) 
(04 37 44 37 37) 

CLINIQUE VILLA DES ROSES 
62 rue Commandant Charcot 

69005 LYON 

Docteur Pierre BEAUCHAUD (Psychiatre) 
(se déplace, de préférence personnes incarcérées, hôpital ou à domicile - Exceptionnellement à 
la clinique) 
(07 87 91 50 07) 

LABORATOIRE DE MEDECINE LEGALE 
Faculté de Médecine 
8 Avenue Rockefeller 
69373 LYON Cedex 8 

Docteur Jean SABATINI (Psychiatre) (Se déplace) 
(06 95 64 67 00) 

6 



MEDIPOLE 
158 rue Léon Blum 

69100 VILLEURBANNE 

Docteur Capucine TAUPIN (médecin de Médecine Physique et Réadaptation neurologique 
(06 72 92 00 46) (Se déplace) 

INFIRMERIE PROTESTANTE 
Bâtiment des Hospitalisations 

1 Chemin du Penthod 
69300 CALUIRE ET CUIRE 

Docteur Marc LA VIE (Psychiatre (ne se déplace pas) 
(06 72 77 86 80) 

Centre Médico-Psycbologique 
3 Avenue Général Brosset 

69160 TASSIN LA DEMI LUNE 

Docteur Myriam OURY-DELAMOTTE (psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04.72.59.13.70) 

CENTRE MEDICO PSYCHOLOGIQUE 
Mini Parc des Molières 
47 E rue Louis Foucré 
69210 L' ARBRESLE 

Docteur Fernando LANDAZURI (psychiatre) (se déplace dans les EHPAD) 
(04.74.26.44.80) 

CENTRE MEDICO PSYCHOLOGIQUE
10 Cours de Verdun Rambaud 

69002 LYON

Docteur Anne FRANCK (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04-26-73-86-23) 

Professeur Nicolas FRANCK (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
(04.26. 73.85.33) 

7 

CENTRE MEDICO PSYCHOLOGIQUE



ESAT Robert Lafon 
11 Rue Poizat 

69100 VILLEURBANNE 

Docteur Daniel DOMINJON (psychiatre) 
(se déplace sous certaines conditions pratiques d'éloienement) 
(06.15.11.06.64) 

Centre Médico-psychologique 
278 Rue Ancienne Distillerie 

69400 GLEIZE

Docteur Anne BERNIER (psychiatre) (se déplace dans certains EHPAD) 
(04.74.68.06.69) 

Centre Médico-psychologique 
6 rue hospice 

69240 THIZY 

Docteur Anne BERNIER (psychiatre)(se déplace en EHPAD) 
(04. 74.68.06.69) 

Centre Médico-psychologique 
23 rue Persoz 

69100 VILLEURBANNE 

Docteur Wissem BEN MAKHLOUF (Psychiatre) (se déplace) 
(07.64.52.24.97) 

I.T.T.A.C
9 Rue des Teinturiers 
69100 Villeurbanne 

Professeur Nicolas GEORGIEFF (psychiatre) 
( se déplace selon la domiciliation de la personne concernée) 
(04.72.75.53.24) 

8 



EHP AD Etoile du jour 
94 rue Pierre Valdo 

69005 LYON 

Docteur Nicole ROULLEAU-DUMONT (Gériatre) (se déplace) 
(06-75-37-43-62) 

EHP AD La Rochette 
71 rue de la Saône 
69300 CALUIRE 

Docteur Isabelle GAILLARD CHATELARD (Gériatre) (se déplace) 
(04.78.29.35.21) 

- EHPAD Paul Eluard
3 chemin des Esses

69370 St Didier aux Monts d'Or 

Docteur Isabelle GAILLARD CHATELARD (Gériatre) (se déplace) 
(04.78.29.35.21) 

MEDECINS SPECIALISTES DU SECTEUR PRIVE 

Docteur Mohamed ATTIA (psychiatre) (se déplace) 
B P 2 0  
69440 MORNANT PDC 
Tél :06.23.82.26.71 

Docteur Elizabeth BIOT (Psychiatre) (se déplace) 
19 montée Saint Barthélémy 
69005 LYON 
Tél : 06-66-67-57-78 

Docteur Pierre BONNET (Psychiatre) (se déplace) 
3 avenue Maréchal Foch 
69006 LYON 
Tél : 06.80.34.60.32 

Docteur Pierre BOUCHET (Psychiatre) (se déplace au domicile) 
8 Bis Rue François Villard 
69510 SOUCIEU-EN-JARREST 
Tél: 06.71.41.43.81 

9 



Docteur Bernard CERUTI (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
12 Quai St Antoine 
69002LYON 
Tél: 04.78.38.23.87 

Docteur Pierre Marie CHARAZAC (Psychiatre) 
(se déplace) 
32 Rue Chazière 
Diamant2 
69004 LYON 
Tél: 04.78.72.29.40 06.42.13.97.76 

Docteur Violette CHEVALLIER 
(Psychiatre) ( se déplace) 
4 rue Molière 
69006 LYON 
Tél : 06-24-94-16-57 

Docteur Hervé CLAUDEL (psychiatre) (se déplace) 
11 7 rue de Créqui 
69006 LYON 
Tél: 04-72-74-93-52 

Docteur Louis CLAVE 
(Psychiatre) (se déplace) 
Cabinet médical Centre Franklin 
15 chemin du Saquin - Bât F 
69130 ECULL Y 
Tél: 04 69 98 20 96 

Docteur Gabriel COUSSA (Psychiatre) (se déplace) 
132 Avenue Franklin Roosevelt 
69500 BRON 
Tél: 07-81-91-35-13 

Docteur Olivier CUOQ (Gériatre) (se déplace) 
8-10 A venue Dutriévoz 
69100 VILLEURB 1E 
Tél : 04.78.93.33.12 

Docteur François DANET 
(Psychiatre) (ne se déplace pas) 
7 4 Rue de Bonn el 
69003 LYON 
Tél: 04.78.24.75.54 

Docteur Catherine DANET 
(Psychiatre) (ne se déplace pas) 
74 Rue De Bonne} 
69003 LYON 
Tél: 04.72.40.20.66 

10 



Docteur Bruno DEPAGNEUX (Gériatre) (se déplace) 
4 Place d'Ainay 
69002 LYON 
Tél: 06.85.70.24.46 

Docteur Fafia DJARDEM (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
33 Rue de la Charité 
69002LYON 
Tél: 04.78.70.86.02 

Docteur Bernard ESTRABOL (Psychiatre) (se déplace) 
109 Rue de Fontanières 
69100 VILLEURBANNE 
Tél : 07 87 25 34 23 

Docteur Sandrine FOULLU-BLANC (psychiatre) (ne se déplace pas) 
4 rue de la République 
69001 LYON 
Tél: 04.67.55.83.53 

Docteur Michel FRANCOZ (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
12 Rue Victor Hugo 
69250 NEUVILLE SUR SAONE 
Tél: 04.78.91.76.40 

Docteur Jean-Paul GALEA (Psychiatre) (se déplace) 
15 Place Louis Pradel 
69001 LYON 
Tél: 07.86.14.83.93 

Docteur Thierry GUICHARD (psychiatre) (se déplace) 
34 rue Victor Hugo 69002 LYON 
Tél: 04-72-41-04-05 

Docteur Thierry GUICHARD (Psychiatre) (se déplace) 
34 Rue Victor Hugo 
69002 LYON 
Tél: 04.72.41.04.05 

Docteur Anne-Flore LEIBOVICI (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
10 rue Antoine Saint Exupéry 
69002LYON 
Tél : 06-03-54-70-48 

Docteur Nicolas MONNIER (Psychiatre) (se déplace) 
42 Rue de la Grange 
69009LYON 
Tél: 06.17.77.39.58 

Docteur Agnès PEYRAMOND (Psychiatre) 
39 Rue Léon GRANIER 
69110 SAINTE FOY LES LYON 
(se déplace sur Sainte Foy lès Lyon, Lyon 5, Francheville et Oullins) 

Tel: 06.87.29.03.14 

-11-



Docteur Françoise POYET BONY (Gériatre) (se déplace selon la distance) 
55 Rue Etienne Gros 
69360 CHAPONOST 
Tél: 06.71.19.11.76 

Docteur Jean-Paul PRALLET (Psychiatre) (ne se déplace pas) 
Foyer de vie "La gaieté" ADAPEI 69 
rue Paul Girard 69550 AMPLEPLUIS 
Intervention essentiellemment pour les patients du CH Saint Jean de Dieu 
Tél : 06 69 63 34 97 

Docteur Jean-François SAFAR (Psychiatre) (se déplace) 
152 rue Duguesclin 
69006 LYON 
Tél : 04-72-74-23-87 

Docteur Frédéric SCHEFFLER (Psychiatre) ( se déplace) 
16 rue de la Quarantaine 
69005 LYON 
Tél : 06.81.37.99.14 

Docteur Daniel SETTELEN (Psychiatre) (se déplace) 
8 Place des Terreaux 
69001 LYON 
Tél: 04.78.39.45.44 / 06 08 77 70 88 

Docteur Catherine THOMAS-ANTERION (neurologue) (se dépiace) 
75 Rue Bataille 
69008 LYON 
Tél : 04.26.00.60.32 

Fait au Parquet le 9 - FEV. 2021 
P/Le procureur de la République 

-12-

Fouzia LOUHIBI 
Substitute placée auprès 

Du Procureur Général 




